

Fundação da Área de Saúde de Campinas

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 004/2024 - Processo nº 0804/2024

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Renato Donizeti Dalbó do(a) Fundação da Área de Saúde de Campinas, inscrito no CNPJ sob o nº 17.893.567/0001-37, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:46:47 AM do dia 4 de Junho de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

DOCTORMED COMERCIAL LTDA	30.322.475/0001-65
HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	54.756.242/0001-39
PONTUAL COMERCIAL LTDA	01.854.654/0001-45
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	11.619.992/0001-56
RUSSER BRASIL LTDA	05.454.389/0001-69

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FIO GUIA HIDROFILICO PARA UROLOGIA 0,035X150CM - FIO GUIA HIDROFÍLICO EM AÇO INOX REVESTIDO PONTA RETA COM CAPA HIDROFÍLICA E NÚCLEO EM NITINOL COM ACABAMENTO LISO E DESLIZANTE PARA MINIMIZAR TRAUMAS OFERECENDO SEGURANÇA AOS PROCEDIMENTOS, DESCARTÁVEL MEDINDO 0,035X150CM.

Quantidade: 2.400

Preço unitário:R\$ 239,00

Valor Final:R\$ 573.600,00

Marca/Modelo: COOK

Item nº 2 - Objeto: CATETER URETERAL DUPLO J 6 FR - CATETER RADIOPACO, HIDROFILICO, GRADUADO EM CM, DUPLO PIG TAIL COM ORIFICIOS LATERAIS, FLEXIBILIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A DOBRAS, FIO GUIA TEFLONADO MEDINDO 6 FR COMPR. 26CM COM EMPURRADOR CONECTAVEL PARA POSICIONAMENTO SEGURO. ESTERIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 204.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 3 - Objeto: CATETER URETERAL DUPLO J 4,7 FR - CATETER RADIOPACO, HIDROFILICO, GRADUADO EM CM, DUPLO PIG TAIL COM ORIFICIOS LATERAIS, FLEXIBILIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A DOBRAS, FIO GUIA TEFLONADO MEDINDO 4.3 FR COMPR. 26CM COM EMPURRADOR CONECTAVEL PARA POSICIONAMENTO SEGURO. ESTERIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 204.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 4 - Objeto: BAINHA PARA DILATAÇÃO URETERAL PARA URETEROSCOPIO FLEXIVEL - BAINHA PARA DILATAÇÃO URETERAL REVESTIDA EM CAMADA HIDROFILICA PARA INTRODUÇÃO DE ENDOSCOPIOS E INSTRUMENTAIS DURANTE PROCEDIMENTOS DE ACESSO URETERAL. COMPRIMENTO DE 36CM. ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 1.080.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 5 - Objeto: CESTA EXTRATORA DE CÁLCULO RENAL (REF DORMIA) COMPATIVEL COM URETEROSCOPIO FLEXIVEL - CESTA EXTRATORA DE CALCULO RENAL EM NITINOL, 4 FIOS, SEM PONTA, 3FR COM 120CM PARA UTILIZAÇÃO EM URETEROSCÓPIO FLEXIVEL. PRODUTO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.200.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 6 - Objeto: FIBRA DE LASER 200 MICRA COPATIVEL COM LASER REF THULLIUM - FIBRA DE LASER PARA FRAGMENTAÇÃO DE CALCULOS RENAIIS COM 200 MICRA. ESTERIL, MULTIUSO COMPATIVEL COM URETEROSCOPIO FLEXIVEL OU SEMI RIGIDO. PRODUTO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 2.130,00 Valor Final:R\$ 2.556.000,00 Marca/Modelo: QUANTA

Item nº 7 - Objeto: FIBRA DE LASER 400 MICRA COPATIVEL COM LASER REF THULLIUM - FIBRA DE LASER PARA FRAGMENTAÇÃO DE CALCULOS RENAIIS COM 400 MICRA. ESTERIL, MULTIUSO. COMPATIVEL COM URETEROSCOPIO FLEXIVEL OU SEMI RIGIDO. PRODUTO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 2.130,00 Valor Final:R\$ 2.556.000,00 Marca/Modelo: QUANTA

Item nº 8 - Objeto: FIBRA DE LASER 800 MICRA COPATIVEL COM LASER REF HOLMIUM - FIBRA DE LASER PARA FRAGMENTAÇÃO DE CALCULOS RENAIIS COM 400 MICRA. ESTERIL, MULTIUSO. COMPATIVEL COM URETEROSCOPIO FLEXIVEL OU SEMI RIGIDO. PRODUTO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 870,00 Valor Final:R\$ 104.400,00 Marca/Modelo: CONVERGENT

Item nº 9 - Objeto: CATETER URETERAL DUPLO-J COM FIO GUIA TEFLONADO 6FR 26CM

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 204.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 10 - Objeto: CATETER URETERAL DUPLO-J COM FIO GUIA HIDROFILICO 6FR 26CM

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 290,00 Valor Final:R\$ 348.000,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 11 - Objeto: AGULHA PARA PUNCAO 18GA - AGULHA PARA PUNCAO; ACO INOX; MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO; CALIBRE 18GA; TIPO CHIBA; DESCARTAVEL; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ

OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 220,00 Valor Final:R\$ 10.560,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 12 - Objeto: CATETER URETERAL DUPLO J 6 FR - CATETER RADIOPACO, HIDROFILICO, GRADUADO EM CM, DUPLO PIG TAIL COM ORIFICIOS LATERAIS, FLEXIBILIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A DOBRAS, FIO GUIA TEFLONADO MEDINDO 6 FR COMPR. 26CM COM EMPURRADOR CONECTAVEL PARA POSICIONAMENTO SEGURO. ESTERIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 8.160,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 13 - Objeto: CATETER URETERA 6FR - CATETER URETERAL 6FR; EM POLIMERO BIOCMPATIVEL; PONTA CILINDRICA RETA ARREDONDADA COM ABERTURA FRONTAL; (PONTA ABERTA NAS DUAS EXTREMIDADES) COMPOSTO DE ADAPTADOR LUER LOCK; DE CALIBRE 6 FR; MEDINDO 70 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; COM GRADUACAO EM CM; PARA PROCEDIMENTOS UROLOGICOS; RADIOPACO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 14 - Objeto: CONJUNTO DE DILATADORES FASCIASIS; EM POLIURETANO; TIPO AMPLATZ; RADIOPACO; COMPOSTO POR CATETER RADIOPACO 8FR DE 70 - 85 CM; DILATADORES COM CALIBRE: 8, 10, 12, 14, 16, 18 FR COM 20 CM DE COMPRIMENTO, E 20 A 30 FR COM 30 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; SENDO OS DILATADORES COM GRADUACAO EM CM EM TODA EXTENSAO; PONTA ATRAUMATICA TIPO CONICA COM ORIFICIO CENTRAL; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM RESPEITANDO DECRETO LEI 79094/77 E OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 1.033,00 Valor Final:R\$ 24.792,00 Marca/Modelo: COOK

Item nº 15 - Objeto: FIO GUIA HIDROFILICO PARA UROLOGIA 0,035X150CM - FIO GUIA HIDROFÍLICO EM AÇO INOX REVESTIDO PONTA RETA COM CAPA HIDROFÍLICA E NÚCLEO EM NITINOL COM ACABAMENTO LISO E DESLIZANTE PARA MINIMIZAR TRAUMAS OFERECENDO SEGURANÇA AOS PROCEDIMENTOS, DESCARTÁVEL MEDINDO 0,035X150CM.

Quantidade: 72 Preço unitário:R\$ 239,00 Valor Final:R\$ 17.208,00 Marca/Modelo: COOK

Valor Global (final):R\$ 9.091.920,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Participante 2	54.756.242/0001-39	R\$ 13.060.056,00	R\$ 9.091.920,00	Diversas	Não
RUSSER BRASIL LTDA	Participante 4	05.454.389/0001-69	R\$ 16.436.400,00	R\$ 9.098.800,00	Russer	Não
PONTUAL COMERCIAL LTDA	Participante 1	01.854.654/0001-45	R\$ 30.332.736,00	R\$ 27.299.462,40	MEDTEC	Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA	Participante 3	30.322.475/0001-65	R\$ 30.893.280,00	R\$ 30.893.280,00	MEDTEC	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ELETRODO BIPLOAR TIPO BOLA PARA UROLOGIA - ELETRODO BIPOLAR COM ALÇA TIPO BOLA COM 1 OU 2 PINOS PARA CIRURGIAS DE RESSEÇÃO TRANSURETRAL PARA UTILIZAÇÃO EM GERADORES ELETROCIRURGICOS EM GERAL. ESTERIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 384 Preço unitário:R\$ 1.600,00 Valor Final:R\$ 614.400,00 Marca/Modelo: ENDOMASTER

Item nº 2 - Objeto: ELETRODO BIPOLAR TIPO ALÇA DE CORTE UROLOGIA - ELETRODO BIPOLAR DE CORTE 24CH PARA CIRURGIAS DE RESSEÇÃO TRANSURETRAL PARA UTILIZAÇÃO EM GERADORES ELETROCIRURGICOS EM GERAL. ESTERIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 384 Preço unitário:R\$ 1.600,00 Valor Final:R\$ 614.400,00 Marca/Modelo: ENDOMASTER

Item nº 3 - Objeto: EVACUADOR DE ELLICK - FRASCO PARA DRENAGEM DE SOLUÇÕES DE IRRIGAÇÃO INTRAOPERATÓRIA DE CIRURGIAS DE PRÓSTATA OU BEXIGA COM BOCAL ADAPTAVEL EM RESSECTOSCOPIO. EM GERAL. ESTERIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 384 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 192.000,00 Marca/Modelo: ENDOMASTER

Item nº 4 - Objeto: FIBRA LASER THULLIUM PARA HPB, PADRÃO 550 MM, MULTIUSO, ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO A SER UTILIZADO EM LASER DE ALTA POTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 60W E DESEMPENHO IDEAL PARA OS MODELOS HOLMIUM OU THULIUM, COMPOSTA POR UMA CAMADA DE REVESTIMENTO PROTETORA E REVESTIMENTO QUE MANTEM A ENERGIA DO LASER NO NÚCLEO, POSSUEM PONTA DE EMISSÃO PLANA, RETA, PROPORCIONANDO UMA EMISSÃO DE LASER FRONTAL. ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE PARA O REPROCESSAMENTO DAS 10 UTILIZAÇÕES CONTROLADAS PELO ELEMENTO RFID DO LASER QUE POSSIBILITA RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO DIÂMETRO DA FIBRA, NÚMERO DE UTILIZAÇÕES E AJUSTA AUTOMATICAMENTE AS CONFIGURAÇÕES DE MISSÃO. JÁ INCLUSO A UTILIZAÇÃO DO MORCELADOR E COLETORES POR PROCEDIMENTO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 9.880,00 Valor Final:R\$ 118.560,00 Marca/Modelo: QUANTA

Item nº 5 - Objeto: FIBRA LASER PARA LITOTRIPSIA E TECIDOS MOLES 150/ 200/ 272/ 365MM, MULTIUSO,

ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MEDICO LASER DE ALTA POTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 60W E DESEMPENHO IDEAL PARA OS MODELOS HOLMIUM OU THULIUM, COMPOSTA POR UMA CAMADA DE REVESTIMENTO PROTETORA E REVESTIMENTO QUE MANTEM A ENERGIA DO LASER NO NÚCLEO, POSSUEM PONTA DE EMISSÃO PLANA, RETA, PROPORCIONANDO UMA EMISSÃO DE LASER FRONTAL. ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE PARA O REPROCESSAMENTO DAS 10 UTILIZAÇÕES CONTROLADAS PELO ELEMENTO RFID DO LASER QUE POSSIBILITA RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO DIÂMETRO DA FIBRA, NÚMERO DE UTILIZAÇÕES E AJUSTA AUTOMATICAMENTE AS CONFIGURAÇÕES DE MISSÃO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.500,00 Valor Final:R\$ 30.000,00 Marca/Modelo: QUANTA

Valor Global (final):R\$ 1.569.360,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Participante 2	54.756.242/0001-39	R\$ 2.264.928,00	R\$ 1.569.360,00	Diversas	Não
PONTUAL COMERCIAL LTDA	Participante 1	01.854.654/0001-45	R\$ 1.597.440,00	R\$ 1.584.465,60	MEDTEC	Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA	Participante 3	30.322.475/0001-65	R\$ 1.694.400,00	R\$ 1.694.400,00	MEDTEC	Sim
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	Participante 4	11.619.992/0001-56	R\$ 8.424.000,00	R\$ 8.424.000,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: KIT DE NEFROTOMIA, UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO PERCUTÂNEA NA PELVE DE DRENAGEM DE NEFROSTOMIA, COMPLETO COM AGULHA PARA ACESSO, FIO GUIA, DILATAÇÃO PROGRESSIVA COM 6 A 7 DILATADORES E DRENAGEM POR CATETER PIGTAIL 10FR OU 12FR MONOJOTA, PERMANÊNCIA 4 SEMANAS.

Quantidade: 12

Preço unitário:R\$ 860,00

Valor Final:R\$ 10.320,00

Marca/Modelo: COOK

Valor Global (final):R\$ 10.320,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Participante 2	54.756.242/0001-39	R\$ 15.828,00	R\$ 10.320,00	COOK	Não
PONTUAL COMERCIAL LTDA	Participante 1	01.854.654/0001-45	R\$ 10.560,00	R\$ 10.560,00	MEDTEC	Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA	Participante 3	30.322.475/0001-65	R\$ 11.400,00	R\$ 11.400,00	MEDTEC	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Renato Donizeti Dalbó

Pregoeiro

Eduarda Nayara da Silva Gomes

Equipe de Apoio

Cristiano Calixto

Equipe de Apoio

Vivian Adriana Carvalho Battistoni

Equipe de Apoio